
 
 

 

SECRETARIATUL CONSILIULUI NAŢIONAL DE INTEGRITATE 

Adresă: B-dul Lascăr Catargiu 15, cod poştal: 010661, sector 1, Bucureşti – România 

Telefon: + 40 372 06 98 22 / Fax: + 40 372 06 98 88 / E-mail: secretariat.cni@gmail.com / secretariat.cni@integritate.eu / Website: www.integritate.eu                                             

1 / 1 

 

HOTĂRÂRE 
privind finalizarea procedurii de organizare și validare a examenului pentru ocuparea funcţiei de 

Președinte al Agenţiei Naţionale de Integritate, 
organizat în perioada  14 – 24 iunie 2021 

 
 
 

Având în vedere finalizarea examenului pentru ocuparea funcţiei de Preşedinte al Agenţiei Naţionale de 
Integritate, care s‐a desfăşurat în perioada 14 – 24 iunie 2021,  

 
În conformitate cu prevederile art. 22 alin. (9) și art. 23 din Legea nr. 144/2007 privind înfiinţarea, 

organizarea si funcţionarea Agenţiei Naţionale de Integritate, republicată, cu modificările si completările 
ulterioare,  

 
În conformitate cu prevederile art. 8 și ale art. 22 și art. 23 din Regulamentul de desfăşurare a concursului 

sau examenului pentru ocuparea funcţiilor de preşedinte şi/sau vicepreşedinte ai Agenţiei Naţionale de 
Integritate, aprobat prin Hotărârea nr. 2/2007 a Consiliului Naţional de Integritate, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

 
În temeiul prevederilor art. 40 alin. (3) din Legea nr. 144/2007, republicată, cu modificările si 

completările ulterioare, Consiliul Național de Integritate adoptă prezenta hotărâre: 
 
Art.1 Se validează rezultatele concursului pentru ocuparea funcţiei de Președinte al Agenţiei Naţionale 

de Integritate, astfel: 
 

 
Nume și Prenume Rezultat final  

MOISE Florin Ionel  ADMIS 

 
 

Art.2 Prezenta hotărâre se înaintează Senatului cu propunerea de numire în funcţia de Președinte al 
Agenţiei Naţionale de Integritate, pentru un mandat de 4 ani, a domnului MOISE Florin Ionel.  

 
Art.3 Prezenta hotărâre se publică pe pagina de Internet a Agenţiei Naţionale de Integritate, la adresa 

www.integritate.eu, la secţiunea „CNI”. 
 

 
Sergiu ȚÂRA, 

 
 

Președinte, 
Consiliul Național de Integritate 

 
 
 
Nr. 5 
Bucureşti, 24 iunie 2021 


